
— 4513 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

765

UCHWA£A Nr XXV/262/2009 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GO�LINIE

z dnia 26 stycznia 2009 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y nr X/86/2007 z dnia 27 sierpnia 2007 roku w sprawie okre�lenia przepisów porz¹dko-
wych, ustalenia op³at dodatkowych w razie niedope³nienia obowi¹zku zap³aty nale¿no�ci przewozowych oraz ustanowie-

nia zwolnieñ i ulg w op³atach za korzystanie z us³ug autobusowego transportu na regularnych liniach na trasach
Poznañ � Przebêdowo, Przebêdowo � Poznañ realizowanych na zlecenie Gminy Murowana Go�lina

Poz. 765

Na podstawie art. 15 ust. 5, art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (tekst jednolity Dz.U.
2000 Nr 50, poz. 601 ze zmianami), oraz art. 40 ust. 1 ustawy
o samorz¹dzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku (Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada Miejska w
Murowanej Go�linie uchwala, co nastêpuje:

§1. Zmienia siê za³¹cznik nr 1 do uchwa³y nr X/86/2007
Rady Miejskiej w Murowanej Go�liny z dnia 27 sierpnia 2007
roku poprzez wykre�lenie zapisów:

1) w §21 ust. 1 o tre�ci:

�Dopuszcza siê sprzeda¿ tych biletów przez kierowców
autobusów na krañcach obu linii�,

2) w §21 ust. 3 o tre�ci:

�W ci¹gu 4 pierwszych dni miesi¹ca w sytuacji, o której
mowa w ust. 1 zg³oszenie kierowcy zamiaru zakupu biletu
miesiêcznego jest traktowane jako przejazd z wa¿nym bile-
tem, pod warunkiem dokonania jego zakupu na przystanku
krañcowym�,

3) w §23 ust. 1 pkt 1 o tre�ci:

�nazwê przewo�nika (Warbus Sp. z o.o.)�,

2. W za³¹czniku nr 1 do uchwa³y Nr X/86/2007 Rady
Miejskiej w Murowanej Go�liny z dnia 27 sierpnia 2007 w §1
ust. 1, §13 ust. 1 oraz §19 ust. 1 numery linii �111 i 188�
zastêpuje siê numerami �341 i 348�

§2. Przyjmuje siê tre�æ jednolit¹ za³¹cznika nr 1 pt.: �RE-
GULAMIN PRZEWOZU OSÓB I BAGA¯U na regularnych
liniach autobusowych na trasach Przebêdowo � Poznañ,
Poznañ Przebêdowo realizowanych na zlecenie Gminy Muro-
wana Go�lina� do uchwa³y nr X/86/2007 Rady Miejskiej w
Murowanej Go�liny z dnia 27 sierpnia 2007 roku stanowi¹ce-
go za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§3. Uchyla siê dotychczasow¹ tre�æ za³¹cznika nr 3 do
uchwa³y nr X/86/2007 Rady Miejskiej w Murowanej Go�liny
z dnia 27 sierpnia 2007 roku i nadaje mu brzmienie o tre�ci
stanowi¹cej za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy.

*§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia jej podjêcia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr in¿. Zbyszek Krugie³ka

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
Nr WN.I.-11.0911-66/09 z dnia 27 lutego 2009 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §5 uchwa³y Nr XXV/262/2009 Rady Miejskiej w
Murowanej Go�linie z dnia 26 stycznia 2009 r. w sprawie
zmiany uchwa³y nr X/86/2007 z dnia 27 sierpnia 2007 roku w
sprawie okre�lenia przepisów porz¹dkowych, ustalenia op³at
dodatkowych w razie niedope³nienia obowi¹zku zap³aty na-
le¿no�ci przewozowych oraz ustanowienia zwolnieñ i ulg w
op³atach za korzystanie z us³ug autobusowych transportu na
regularnych liniach na trasach Poznañ-Przebêdowo, Przebê-
dowo-Poznañ realizowanych na zlecenie Gminy Murowana
Go�lina w zakresie wyrazów �z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia
jej podjêcia�, ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.



— 4514 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

Za³¹cznik nr 1
do Uchwa³y Nr XXV/262/2009

Rady Miejskiej w Murowanej Go�linie
z dnia 26 stycznia 2009 r.

REGULAMIN PRZEWOZU OSÓB I BAGA¯U NA REGULARNYCH LINIACH AUTOBUSOWYCH NA TRASACH PRZEBÊDO-
WO � POZNAÑ, POZNAÑ PRZEBÊDOWO REALIZOWANYCH NA ZLECENIE GMINY MUROWANA GO�LINA

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Regulamin przewozu osób i baga¿u na regularnych
liniach autobusowych na trasach Przebêdowo - Poznañ, Po-
znañ - Przebêdowo, zwany dalej regulaminem, okre�la prze-
pisy porz¹dkowe oraz warunki przewozu osób i baga¿u auto-
busami na liniach regularnych nr 341 i 348 realizowanych na
zlecenie Gminy Murowana Go�lina przez firmê Warbus Sp. z
o.o.

2. U¿yte w regulaminie okre�lenia oznaczaj¹:

1) autobus - �rodek transportu wykorzystywany przez prze-
wo�nika w przewozach regularnych, których dotyczy ni-
niejszy regulamin,

2) przewo�nik � firma Warbus Sp. z o.o.,

3) przewóz - transport osób oraz baga¿u wykonywany przez
przewo�nika,

4) pasa¿er - osoba, która zawar³a umowê przewozu (zgodnie
z warunkami okre�lonymi w ust. 3),

3. Za zawarcie umowy przewozu uwa¿a siê wej�cie do
autobusu.

4. Regulamin nie dotyczy przewozu osób i baga¿u auto-
busami transportu organizowanego przez inne podmioty ni¿
gmina Murowana Go�lina, w tym przewozów realizowanych
przez firmê Warbus Sp. z o.o., które nie s¹ realizowane na
zlecenie gminy Murowana Go�lina.

§2. Pasa¿erowie oraz obs³uga autobusów, pracownicy
nadzoru ruchu i kontrolerzy biletów s¹ obowi¹zani przestrze-
gaæ postanowieñ niniejszego regulaminu.

§3. 1. Obs³uga autobusu, pracownicy nadzoru ruchu i
kontrolerzy biletów obowi¹zani s¹ do wydawania wskazówek,
uwag oraz poleceñ maj¹cych na celu zapewnienie bezpie-
czeñstwa pasa¿erów, prawid³owe funkcjonowanie przewo-
zów oraz egzekwowanie postanowieñ niniejszego regulami-
nu.

2. Pasa¿erowie obowi¹zani s¹ podporz¹dkowaæ siê wska-
zówkom, uwagom oraz poleceniom, o których mowa w ust.
1.

3. W przypadku awaryjnej zmiany trasy obs³uga autobu-
su lub pracownicy nadzoru ruchu obowi¹zani s¹ do poinfor-
mowania pasa¿erów o zmianie przebiegu ustalonej trasy.

§4. Przewo�nik nie odpowiada za szkody powsta³e w
wyniku przerw, opó�nieñ w ruchu autobusów lub zmian
kierunku jazdy autobusu spowodowanych si³¹ wy¿sz¹, zato-

Poz. 765

rami komunikacyjnymi, zamkniêciem lub blokad¹ ulic, toro-
wisk, zmianami organizacji ruchu, lub zarz¹dzeniami wyda-
wanymi przez organy nadzoru ruchu drogowego oraz inne
organy uprawnione do wydawania zarz¹dzeñ i poleceñ o cha-
rakterze porz¹dkowym lub administracyjnym.

§5. Znalazca rzeczy pozostawionej w poje�dzie powinien
powiadomiæ o jej znalezieniu obs³ugê autobusu.

ROZDZIA£ II

Przewóz osób

§6. 1. Wsiadanie do autobusu i wysiadanie z niego do-
zwolone jest tylko na przystankach po zatrzymaniu siê auto-
busu.

2. Wsiadanie do autobusu odbywa siê wy³¹cznie przed-
nimi drzwiami. Pasa¿er wsiadaj¹cy jest obowi¹zany do oka-
zania kierowcy wa¿nego biletu lub innego dokumentu upraw-
niaj¹cego do przejazdu.

3. Wysiadanie z autobusu odbywa siê ka¿dymi innymi
ni¿ pierwsze drzwiami. Pasa¿er zamierzaj¹cy wysi¹�æ obowi¹-
zany jest poinformowaæ obs³ugê autobusu przez naci�niêcie
przycisku.

4. Zabrania siê wsiadania i wysiadania z autobusu:

1) podczas ruchu autobusu,

2) przed ca³kowitym otwarciem drzwi autobusu,

3) po sygnale oznajmiaj¹cym zamkniêcie drzwi lub odjazd
autobusu.

5) Pasa¿erowie obowi¹zani s¹ opu�ciæ autobus na ostatnim
przystanku lub stacji na trasie:

1) gdy jest to wyznaczony przystanek lub stacja dla
wysiadaj¹cych,

2) gdy autobus zakoñczy³ obs³ugê danej trasy,

3) gdy zachodzi konieczno�æ dokonania czynno�ci zwi¹-
zanych ze zmian¹ kierunku jazdy,

4) na polecenie obs³ugi autobusu.

6. Wsiadanie do autobusu na przystankach krañcowych
dozwolone jest za zgod¹ obs³ugi autobusu, po zakoñczeniu
czynno�ci zwi¹zanych ze zmian¹ kierunku jazdy i po podsta-
wieniu autobusu na przystanek pocz¹tkowy.

§7. Pasa¿erowie zajmuj¹cy miejsca stoj¹ce, w czasie jaz-
dy powinni trzymaæ siê uchwytów lub porêczy.



— 4515 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

§8. Pasa¿er zamierzaj¹cy wsi¹�æ na przystanku oznaczo-
nym �na ¿¹danie� powinien zasygnalizowaæ ten zamiar ob-
s³udze autobusu przez wyra�ne podniesienie rêki. Wskazane
czynno�ci winny byæ dokonane w czasie i w sposób umo¿li-
wiaj¹cy bezpieczne zatrzymanie autobusu na przystanku.

§9. Obs³uga autobusu sygnalizuje zamkniêcie drzwi po
uprzednim sprawdzeniu, czy wszystkie osoby wysiadaj¹ce
opu�ci³y autobus, a wsiadaj¹ce s¹ wewn¹trz autobusu.

§10. 1. W poje�dzie s¹ wydzielone i oznaczone znakiem
graficznym (piktogramem) miejsca dla:

1) osób z dzieckiem na rêku oraz kobiet w ci¹¿y,

2) inwalidów (osób niepe³nosprawnych),

3) wózków inwalidzkich i dzieciêcych.

2. Osoby wymienione w ust. 1 posiadaj¹ pierwszeñstwo
w zajmowaniu wydzielonych miejsc.

3. W przypadku odbywania przejazdu lub przewo¿enia
przez pasa¿era baga¿u innego ni¿ wózek inwalidzki b¹d�
dzieciêcy w miejscu okre�lonym w ust. 1 pkt 3, pasa¿er taki
obowi¹zany jest do zwolnienia tego miejsca na ka¿de ¿¹danie
pasa¿era z wózkiem inwalidzkim b¹d� dzieciêcym i przesta-
wienia przewo¿onego baga¿u z zachowaniem postanowieñ
§14.

§11. 1. Osoby uci¹¿liwe, zagra¿aj¹ce bezpieczeñstwu lub
porz¹dkowi mog¹ byæ usuniête z autobusu, b¹d� niedopusz-
czone do przewozu. Pasa¿erom tym nie przys³uguje zwrot
op³aty za ewentualny przejazd.

2. Osoby nieposiadaj¹ce wa¿nego biletu, odmawiaj¹ce
zap³acenia nale¿no�ci za przewóz i odmawiaj¹ce okazania
dokumentu to¿samo�ci kontrolerowi biletów, mog¹ byæ usu-
niête z autobusu.

§12. W przypadkach nadzwyczajnych, takich jak np. za-
gro¿enie zdrowia lub ¿ycia, pope³nienie przestêpstwa, ra¿¹ce
naruszenie przepisów porz¹dkowych lub inne powa¿ne zak³ó-
cenie porz¹dku publicznego, obs³uga autobusu uprawniona
jest do zmiany ustalonej trasy przejazdu w celu skorzystania
z pomocy odpowiednich s³u¿b, w szczególno�ci Policji, jed-
nostki ratowniczo-ga�niczej, placówki s³u¿by zdrowia.

§13. 1. W autobusach linii nr 341 i 348 pasa¿erom zabra-
nia siê:

1) otwierania drzwi autobusu podczas jazdy lub podczas
zatrzymania poza przystankiem,

2) u¿ywania w nieuzasadnionych przypadkach urz¹dzeñ alar-
mowych, awaryjnego otwierania drzwi, wyj�æ awaryj-
nych, �rodków ochrony przeciwpo¿arowej oraz innych
urz¹dzeñ technicznych,

3) zanieczyszczania i za�miecania lub niszczenia urz¹dzeñ i
wyposa¿enia,

4) wychylania siê z autobusu i opierania siê o drzwi podczas
jazdy,

5) siadania na barierkach ochronnych, porêczach i uchwy-
tach, na pod³odze oraz schodach,

6) spo¿ywania napojów alkoholowych,

Poz. 765

7) spo¿ywania napojów i artyku³ów ¿ywno�ciowych, je¿eli
mo¿e to spowodowaæ zabrudzenie pozosta³ych pasa¿e-
rów, lub zanieczyszczenie autobusu,

8) przebywania w autobusie w ³y¿worolkach lub wrotkach,
czynnego u¿ywania deskorolek, rowerów i innego sprzêtu
sportowego,

9) uprawiania sportów lub innych podobnych czynno�ci i
zabaw,

10) gry na instrumentach muzycznych,

11) korzystania z telefonu komórkowego w miejscach ozna-
czonych odpowiednim znakiem graficznym (piktogramem),

12) ¿ebrania i sprzeda¿y obno�nej,

13) wyrzucania jakichkolwiek przedmiotów z autobusu pod-
czas jazdy lub postoju,

14) wykonywania czynno�ci niedozwolonych w miejscach
publicznych lub mog¹cych naraziæ inne osoby lub mienie
na szkody lub obra¿enia,

15) kwestowania, nalepiania plakatów i og³oszeñ, rozrzucania
i rozdawania ulotek oraz materia³ów reklamowych bez
zgody przewo�nika,

16) zak³ócania w inny sposób spokoju pasa¿erów,

17) palenia tytoniu.

ROZDZIA£ III

Przewóz baga¿u

§14. 1. Pasa¿er mo¿e przewoziæ w autobusach baga¿,
je¿eli istnieje mo¿liwo�æ umieszczania baga¿u w poje�dzie
tak, aby nie utrudnia³ przej�cia i nie nara¿a³ na szkodê osób
i mienia innych pasa¿erów, nie zas³ania³ widoczno�ci obs³u-
dze autobusu, nie zagra¿a³ bezpieczeñstwu ruchu.

2. Zabronione jest umieszczanie baga¿u lub zwierz¹t na
miejscach przeznaczonych do siedzenia.

3. W przypadku naruszenia przez pasa¿era postanowieñ
ust. 1 lub ust. 2, obs³uga autobusu mo¿e za¿¹daæ opuszczenia
autobusu przez pasa¿era, wraz z przewo¿onym baga¿em lub
zwierzêciem.

§15. Zabrania siê przewo¿enia w autobusach:

1. przedmiotów, które mog¹ wyrz¹dziæ szkodê innym
pasa¿erom przez zanieczyszczenie lub uszkodzenie cia³a lub
ich mienia, albo mog¹ uszkodziæ lub zanieczy�ciæ autobus (np.
ostrych narzêdzi, przedmiotów o ostrych krawêdziach lub
otwartych pojemników ze smarami, farbami, chemikaliami
itp.),

2. przedmiotów mog¹cych przeszkadzaæ innym pasa¿e-
rom lub nara¿aæ ich na niewygody,

3. przedmiotów cuchn¹cych, zapalnych, ³atwopalnych,
wybuchowych oraz innych materia³ów niebezpiecznych,

4. przedmiotów wywo³uj¹cych odczucie odrazy,



— 4516 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

5. przedmiotów, których przewóz �rodkami transportu
publicznego jest zabroniony na podstawie niniejszego regu-
laminu lub odrêbnych przepisów.

§16. 1. Dopuszcza siê przewo¿enie w autobusach:

1) ma³ych zwierz¹t domowych, je¿eli nie s¹ uci¹¿liwe dla
pasa¿erów i s¹ umieszczone w odpowiednim dla zwierzê-
cia koszu, skrzynce, klatce itp., zapewniaj¹cym bezpie-
czeñstwo pasa¿erów,

2) psów, pod warunkiem, ¿e nie zachowuj¹ siê agresywnie,
nie s¹ uci¹¿liwe dla pasa¿erów oraz maj¹ za³o¿ony kaga-
niec i trzymane s¹ na smyczy.

2. Pasa¿er przewo¿¹cy psa obowi¹zany jest posiadaæ
przy sobie wa¿ny dokument po�wiadczaj¹cy aktualno�æ szcze-
pienia psa przeciwko w�ciekli�nie (np. ksi¹¿eczka zdrowia z
odpowiednim wpisem).

§17. Na ¿¹danie innych pasa¿erów, obs³ugi autobusu,
pracowników nadzoru ruchu lub kontrolerów biletów pasa¿er
jest obowi¹zany:

1. umie�ciæ przewo¿ony baga¿ tak, aby nie utrudniaæ innym
osobom korzystania z autobusu,

2. opu�ciæ autobus wraz z przewo¿onym zwierzêciem, je¿eli
jest ono przewo¿one w sposób sprzeczny z postanowie-
niami §16,

3. opu�ciæ autobus wraz z przewo¿onym baga¿em, je¿eli
obejmuje on przedmioty okre�lone w §15 regulaminu,

4. okazaæ dokument, o którym mowa w §16 ust. 2.

§18. 1. Pasa¿er zobowi¹zany jest do zapewnienia nadzo-
ru nad przewo¿onym baga¿em lub zwierzêtami oraz podjêcia
wszelkich czynno�ci niezbêdnych dla zapobie¿enia mo¿liwo-
�ci powstania szkód spowodowanych przez przewo¿one przed-
mioty lub zwierzêta.

2. Za rzeczy (baga¿) lub zwierzêta, które pasa¿er przewo-
zi pod w³asnym nadzorem, przewo�nik ponosi odpowiedzial-
no�æ w przypadku, gdy szkoda powsta³a z winy przewo�nika.

ROZDZIA£ IV

Zasady pobierania op³at oraz kontrola biletów

§19. 1. Op³aty za przejazd i przewóz baga¿u autobusami
linii nr 341 i 348 s¹ pobierane w wysoko�ci okre�lonej Taryf¹
op³at.

2. Taryfa op³at, o której mowa w ust. 1 okre�la grupy
osób uprawnionych do przejazdów na podstawie biletów
ulgowych oraz bezp³atnych i rodzaje dokumentów potwier-
dzaj¹ce te uprawnienia.

§20. 1. Pasa¿er, który nie posiada wa¿nego biletu okre-
sowego lub dokumentu uprawniaj¹cego do bezp³atnych prze-
jazdów, jest obowi¹zany zakupiæ bilet u kierowcy niezw³ocz-
nie po wej�ciu do autobusu zgodnie z zapisami §6.

Poz. 765

2. Przy zakupie biletu ulgowego lub bezp³atnego pasa¿er
jest obowi¹zany okazaæ dokument potwierdzaj¹cy uprawnie-
nia do nabycia biletu ulgowego b¹d� bezp³atnego.

3. Bilet zakupiony u kierowcy nie podlega kasowaniu.

§21. 1. Sprzeda¿ biletów miesiêcznych jest prowadzona
w 4 punktach tj. 2 na terenie Murowanej Go�liny i 2 Poznania
(Dw. �ródka i O�. Sobieskiego).

2. Sprzeda¿ biletów miesiêcznych na dany miesi¹c od-
bywa siê przez wszystkie dni tego miesi¹ca; sprzeda¿ biletów
na miesi¹c nastêpny odbywa siê przez cztery ostatnie dni
poprzedniego miesi¹ca.

3. Blankiet biletu miesiêcznego jest wa¿ny wy³¹cznie po
wpisaniu na nim danych (imienia i nazwiska oraz numeru
dokumentu ze zdjêciem) oraz do³¹czeniu wydruku z kasy
fiskalnej, potwierdzaj¹cego wniesienie op³aty za bilet.

4. Bilet miesiêczny jest wa¿ny wy³¹cznie wraz z doku-
mentem to¿samo�ci, którego numer zosta³ wpisany na blan-
kiecie.

§22. 1. Pasa¿er nie mo¿e odstêpowaæ lub oddawaæ innej
osobie biletu jednorazowego lub imiennego biletu okresowe-
go.

2. Niewa¿ny jest bilet jednorazowy u¿yty przez inn¹
osobê korzystaj¹c¹ z przewozu na podstawie tego biletu.

3. Niewa¿ny jest bilet zniszczony lub uszkodzony w
stopniu uniemo¿liwiaj¹cym odczytanie jego tre�ci lub danych
osobowych w przypadku imiennego biletu okresowego.

4. Niewa¿ny jest bilet imienny, na którym po naniesieniu
zewnêtrznych cech biletu imiennego (imiê, nazwisko oraz
numer dokumentu ze zdjêciem u¿ytkownika biletu), zosta³y
one w jakikolwiek sposób poprawione, zmienione lub usuniê-
te.

§23. 1. Osobami upowa¿nionymi do kontroli biletów s¹
kontrolerzy biletów posiadaj¹cy podczas przeprowadzania
kontroli biletów na widocznym miejscu identyfikator zawiera-
j¹cy:

1) napis �KONTROLER BILETÓW�,

2) numer identyfikacyjny kontroluj¹cego,

3) zdjêcie kontroluj¹cego,

4) okres wa¿no�ci dokumentu,

5) zakres upowa¿nienia,

6) pieczêæ i podpis wystawcy.

2. Funkcjê kontrolera biletów pe³ni¹ w szczególno�ci
kierowcy autobusów.

§24. 1. Podczas przejazdu pasa¿er jest obowi¹zany po-
siadaæ wa¿ny bilet lub dokument uprawniaj¹cy do bezp³at-
nych przejazdów i przedstawiæ go do kontroli na ka¿de
¿¹danie kontrolera biletów.

2. Pasa¿er jest obowi¹zany bez dodatkowego wezwania
okazaæ kontrolerowi biletów dokumenty uprawniaj¹ce do
przejazdu ulgowego.



— 4517 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

§25. 1. W przypadku stwierdzenia przez kontrolera bile-
tów:

1) braku odpowiedniego i wa¿nego biletu lub,

2) braku wa¿nego dokumentu po�wiadczaj¹cego uprawnie-
nie do bezp³atnego albo ulgowego przejazdu lub,

3) naruszenia przepisów o przewozie rzeczy i zwierz¹t,

kontroler biletów wzywa do uiszczenia op³at przewidzia-
nych w taryfie przewozowej.

2. W przypadku odmowy uiszczenia op³aty pasa¿er po-
winien okazaæ kontrolerowi dokument umo¿liwiaj¹cy stwier-
dzenie to¿samo�ci. Na jego podstawie kontroler wystawia
wezwanie do zap³aty stanowi¹ce dowód przejazdu pasa¿era.

3. W razie odmowy uiszczenia op³at i niemo¿no�ci usta-
lenia to¿samo�ci pasa¿era kontroler ma prawo zwróciæ siê o
pomoc do funkcjonariusza Policji lub innych organów porz¹d-
kowych, które maj¹, zgodnie z przepisami prawa, uprawnie-
nia do ustalenia to¿samo�ci pasa¿era.

4. Wezwanie do zap³aty stanowi dowód przejazdu pasa-
¿era bez wa¿nego biletu i uprawnia pasa¿era do kontynuowa-
nia jazdy tym samym autobusem.

5. Odwo³ania od wystawionych przez kontrolerów bile-
tów wezwañ do zap³aty rozpatruje osoba upowa¿niona przez
przewo�nika.

§26. 1. W razie uzasadnionego podejrzenia, ¿e bilet albo
dokument uprawniaj¹cy do przejazdu bezp³atnego lub ulgo-
wego jest podrobiony lub przerobiony, albo u¿ywany przez
osobê, do której on nie nale¿y lub nieuprawnion¹, kontroler
biletów ma prawo zatrzymaæ bilet lub dokument za pokwito-
waniem.

2. O podejrzeniu sfa³szowania biletu lub dokumentu
przewo�nik zawiadamia prokuraturê lub Policjê z jednocze-
snym powiadomieniem wystawcy dokumentu.

Poz. 765

§27. 1. W razie spowodowania zatrzymania lub zmiany
trasy autobusu bez uzasadnionej przyczyny, przewo�nik wzy-
wa sprawcê do uiszczenia op³aty dodatkowej przewidzianej w
taryfie.

2. Uiszczenie op³aty dodatkowej, o której mowa w ust.
1, nie zwalnia w drodze powództwa cywilnego sprawcy
zatrzymania lub zmiany trasy autobusu od odpowiedzialno�ci
za pokrycie rzeczywistej szkody w wysoko�ci przewy¿szaj¹cej
na³o¿on¹ op³atê.

3. Przepisy §25 ust. 2, 3 i 5 stosuje siê odpowiednio.

ROZDZIA£ V

Postanowienia koñcowe

§28. 1. Wnioski i skargi oraz reklamacje w sprawach
zwi¹zanych z przewozem osób i baga¿u w przewozach reali-
zowanych na zlecenie gminy Murowana Go�lina rozpatruje
osoba upowa¿niona przez przewo�nika.

2. Wnioski i skargi oraz reklamacje, o których mowa w
ust. 1, mog¹ byæ sk³adane osobi�cie, telefonicznie lub poczt¹
elektroniczn¹.

3. Miejsca i terminy przyjêæ interesantów w sprawach
skarg i wniosków, numery telefonów oraz poczty elektronicz-
nej przewo�nika s¹ podane w ka¿dym poje�dzie ³¹cznie z
wyci¹giem z niniejszego regulaminu.

§29. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie za-
stosowanie maj¹ odpowiednie przepisy Kodeksu cywilnego
oraz ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe
(Dz.U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601 ze zm.).

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXV/262/2009

Rady Miejskiej w Murowanej Go�linie
z dnia 26 stycznia 2009 r.

OP£ATY DODATKOWE Z TYTU£U NIEDOPE£NIENIA OBOWI¥ZKU ZAP£ATY NALE¯NO�CI
PRZEWOZOWYCH PRZY KORZYSTANIU Z AUTOBUSOWEGO TRANSPORTU PUBLICZNEGO REALIZOWANEGO NA

ZLECENIE GMINY MUROWANA GO�LINA

§1. Ustala siê op³aty dodatkowe za niedope³nienie obo-
wi¹zku zap³aty nale¿no�ci z tytu³u przewozu osób:

1) za jazdê bez wa¿nego biletu:

- uiszczona bezpo�rednio u kontrolera lub do 7 dni od
chwili jej na³o¿enia � 52,50 z³

- p³atna po 7 dniach od chwili jej na³o¿enia � 75,00 z³

2) za jazdê z biletem miesiêcznym imiennym bez wpisanych
danych:

- uiszczona bezpo�rednio u kontrolera lub do 7 dni od
chwili jej na³o¿enia � 7,50 z³

- p³atna po 7 dniach od chwili jej na³o¿enia � 75,00 z³

3) za brak biletu miesiêcznego imiennego w czasie jazdy:



— 4518 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 55

- op³ata uiszczona przy okazaniu biletu imiennego w
ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 7,50 z³

- op³ata uiszczona bez okazania biletu imiennego w
ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 52,50 z³

- op³ata uiszczona po up³ywie 7 dni od chwili jej na³o-
¿enia � 75,00 z³

4) za przejazd osoby uprawnionej do przejazdu ulgowego
bez udokumentowania uprawnienia w czasie jazdy:

- op³ata uiszczona przy udokumentowaniu uprawnienia
w ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 6,00 z³

- op³ata uiszczona bez udokumentowania uprawnienia
w ci¹gu 7 dni od chwili jej na³o¿enia � 42,00 z³

Poz. 765, 766

- op³ata uiszczona po up³ywie 7 dni od chwili jej na³o-
¿enia �  60,00 z³

§2. Ustala siê op³aty dodatkowe za naruszenie przepisów
dotycz¹cych przewozu baga¿u i zwierz¹t:

1) za przewóz baga¿u lub zwierz¹t (np. roweru, psa) bez
wa¿nego biletu, przewóz rzeczy wy³¹czonych z przewozu
albo rzeczy dopuszczonych do przewozu na szczególnych
warunkach bez zachowania tych warunków:

- uiszczona bezpo�rednio u kontrolera lub do 7 dni od
chwili jej na³o¿enia �  21,00 z³

- p³atna po 7 dniach od chwili jej na³o¿enia � 30,00 z³

§3. Ustala siê op³aty dodatkowe za spowodowanie zatrzy-
mania lub zmiany trasy autobusu bez uzasadnionej przyczyny
� 225,00 z³.

766

UCHWA£A Nr XXV/265/2009 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GO�LINIE

z dnia 26 stycznia 2009 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, o których
mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie o�wiaty oraz szkó³ prowadzonych na

terenie Gminy Murowana Go�lina przez podmioty nie nale¿¹cych do sektora finansów publicznych

Na podstawie: art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 254
poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z
2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Murowanej
Go�linie uchwala co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a reguluje tryb udzielania i rozlicza-
nia dotacji przekazywanych z bud¿etu Gminy Murowana
Go�lina dla prowadzonych na terenie Gminy Murowana
Go�lina przez podmioty nienale¿¹ce do sektora finansów
publicznych:

a) publicznych szkó³ podstawowych oraz publicznych gimna-
zjów, w tym z oddzia³ami integracyjnymi,

b) niepublicznych szkó³ podstawowych o uprawnieniach szkó³
publicznych oraz niepublicznych gimnazjów o uprawnie-

niach szkó³ publicznych, w tym z oddzia³ami integracyjny-
mi,

c) przedszkoli publicznych, w tym z oddzia³ami integracyjny-
mi oraz przedszkoli publicznych specjalnych,

d) niepublicznych przedszkoli, w tym z oddzia³ami integracyj-
nymi oraz niepublicznych przedszkoli specjalnych,

e) innych publicznych form wychowania przedszkolnego,

f) innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego.

§2. 1. Ilekroæ w przepisach niniejszej uchwa³y jest mowa
o:

1) ustawie bez bli¿szego okre�lenia � nale¿y przez to rozu-
mieæ ustawê z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty
(Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.),

2) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ ucznia szko³y lub
wychowanka przedszkola.


